[image: Герб цвет без вч [Converted]]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2018                                                                                                № 286

пгт Черноморский

О внесении изменений в постановление администрации
Черноморского городского поселения Северского района
от 17 ноября 2017 года № 519 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры
 в Черноморском городском поселении на 2018-2020 годы»

На основании решений Совета Черноморского городского поселения Северского района от 1 февраля 2018 года № 301 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Черноморского городского поселения Северского района от 21 декабря 2017 года №285 «О местном бюджете                       на 2018 год», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Черноморского городского поселения Северского района от 17 ноября 2017 года № 519 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры в Черноморском городском поселении на 2018-2020 годы» (далее- Программа) следующие изменения:
	1) паспорт Программы изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	объемы финансирования на реализацию программы осуществляются за счет средств бюджета поселения и составляют 6 450,0 тысяч рублей. По годам:
2018 год – 2 750,0 тысяч рублей;

2) раздел 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы» Паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Внести в приложение №2 к Программе «Подпрограмма Черноморского городского поселения «Развитие водоснабжения и водоотведения Черноморского городского поселения на 2018-2020 годы» (далее- Подпрограмма) следующие изменения:

2.1.Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

ВСЕГО- 4 900,0 тысяч рублей.
2018 год – 2 300,0тысяч рублей;

2.2. раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» Паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции, согласно приложения №2 к настоящему постановлению.
	3.Общему отделу (Янушенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Черноморского городского поселения Северского района.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Черноморского городского поселения
Северского района 								               С.А.Таровик

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Черноморского городского поселения
Северского района
от 13.07.2018 года № 286

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Черноморского городского поселения
Северского района
от 17.11.2017 года № 519»

3.Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе, тыс.руб.
	Непосредственный результат реализации мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятий и получатель денежных средств

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель: создание безопасных и комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, сохранение муниципального жилищного фонда

	Задачи: улучшение эксплуатационных характеристик элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, обеспечение сохранности муниципального имущества

	1
	Развитие жилищного хозяйства Черноморского городского посе-ления
	3
	Местный бюджет
	650,0
	150,0
	250,0
	250,0
	Текущий ремонт муниципального жилого фонда – 150 кв.м.

	Отдел по вопросам благоустройства, жилищно-коммунальному хозяйству

	Цель: повышение качества услуг по водоснабжению и водоотведению

	Задачи: модернизация, строительство, реконструкция и ремонт объектов водоснабжения, водоотведения

	2
	Развитие водоснабжения и водоотведения в Черноморском городском поселении
	3
	Местный бюджет
	3 900,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	3 отремонтированных артезианских скважины;
сооружения
15 км. замененных ветхих сетей водоснабжения
4,2 км. замененных канализационных сетей
	Отдел по вопросам благоустройства, жилищно-коммунальному хозяйству

	3
	Развитие водоснабжения и водоотведения в Черноморском городском поселении. Межбюджетные трансферты. Частичная передача полномочий муниципальному образованию Северский район по организации в Черноморском городском поселении водоснабжения населения
	3
	Местный бюджет
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Финансовый отдел

	Задачи: модернизация, строительство, реконструкция и ремонт объектов теплоснабжения
Цель: повышение качества услуг по теплоснабжению

	4
	Развитие теплоснабжения поселения в Черноморском городском поселении
	3
	Местный бюджет
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1,8 км отремонти-рованной изоляции
теплотрасс
	Отдел по вопросам благоустройства, жилищно-коммунальному хозяйству

	ИТОГО по Программе:
	х
	х
	5 950,0
	2250,0
	1 850,0
	1 850,0

	х

Начальник финансового отдела												Н.Г.Бойко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Черноморского городского поселения
Северского района
[bookmark: _GoBack]от 13.07.2018 года № 286

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Черноморского городского поселения
Северского района
от 17.11.2017 года № 519»

3.Перечень основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего(тыс.руб.)

	В том числе, тыс. руб.
	Непосредственный результат реализации мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятий и получатель денежных средств

	2018 год
	2019год
	2020 год

	Цель: создание благоприятных условий проживания населения и повышение качества услуг по водоснабжению и водоотведению

	Задача: модернизация, строительство, реконструкция и ремонт объектов водоснабжения, водоотведения на территории Черноморского городского поселения

	1
	Ремонт артезианских скважин на Крюковском водозаборе
	3
	Местный бюджет
	600,0
	200,0
	 200,0
	200,0
	Три отремонтированных скважины
	Отдел по вопросам благоустройства, жилищно-коммунальному хозяйству

	2
	Замена ветхих сетей водопровода в поселении

	600,0
	200,0
	200,0
	200,0
	15,0 км сетей

	3
	Замена сетей канализации в поселении

	2 700,0
	900,0
	900,0
	900,0
	4,2 км сетей

	3
	Развитие водоснабжения и водоотведения в Черноморском городском поселении. Межбюджетные трансферты. Частичная передача полномочий муниципальному образованию Северский район по организации в Черноморском городском поселении водоснабжения населения
992 0502 2020010480540

	1000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	х
	х
	4 900,0
	2 300,0
	 1 300,0
	1 300,0
	х
	х

	Начальник финансового отдела												Н.Г.Бойко
image1.jpeg